R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1062
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/10/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Saúde DR. ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, instalar nas dependências das unidades básicas de saúde em nosso município sistema de som com alto falantes e painel eletrônico para que os médicos possam realizar a chamada dos pacientes visando auxiliar e otimizar os atendimentos.

Tal solicitação se justifica devido ao grande o movimento nas unidades básicas de saúde de Botucatu, sendo que o atendimento aos pacientes poderia ser otimizado com a implantação de um sistema de som que possibilite que os médicos chamem os pacientes através de um microfone.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de outubro de 2019.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

JFOJ/esm